ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 мая 2023 г. № 168

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменения

в пункт 2 Порядка назначения и освобождения

от должности руководителей государственных учреждений

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести изменение в пункт 2 Порядка назначения и освобождения от

должности руководителей государственных учреждений, утвержденного

постановлением Правительства Республики Дагестан от 11 мая 2010 г. № 132
(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2010, № 9, ст. 423, 2013,
№ 19, ст. 1232; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.ru), 2021, 6 октября, № 0500202110060015), изложив его в

следующей редакции:

«2. Назначение руководителя учреждения осуществляется путем

проведения конкурса на право замещения вакантной должности руководителя

учреждения (далее - конкурс) в течение трех месяцев со дня образования

вакансии, если для организаций соответствующей сферы деятельности

законами не предусмотрен иной порядок назначения руководителя и

прекращения его полномочий и (или) заключения и прекращения срочного

трудового договора с ним.

Конкурс обеспечивает выявление и оценку уровня образования, опыта

соответствующей работы, деловой репутации и личностных характеристик

кандидатов на должность руководителя учреждения (далее - кандидаты).

Конкурс является открытым по составу участников.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

о исполняющий обязанности

седателя Правительства

еспублики Дагестан Р. Джафаров